
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 37/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2019
a las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación, conservación y desmontaje del alumbrado ornamental de Navidad
2019 , Año Nuevo, Reyes, Carnaval y Hogueras 2020

Valor estimado del contrato 229.356,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 277.521,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.356,22 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: instalación, conservación y desmontaje del alumbrado ornamental tradicional
y de zonas comerciales para Navidad, Año Nuevo y reyes 2019-20 y Carnaval 2020

Presupuesto base de licitación
Importe 241.089,21 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ahorro energético
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

densidad o complejidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

número y dimensiones iluminación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

propuesta estética
: 45Ponderación 

Importe (sin impuestos) 199.247,28 EUR.

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

DESTELLO ILUMINACION DECORACION SL
NIF B03918661
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.299,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 224.212,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-82
Fecha de Formalización 06/12/2019

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ahorro energético
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Densidad o complejidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

número y dimensiones iluminación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

propuesta estética
: 45Ponderación 

Precio de la oferta más baja 224.212,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 224.212,96 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación Acuerdo JGL 15.10.19 Clasificación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Linstalación, conservación y desmontaje de alumbrado ornamental
tradicional con motivo de las hogueras 2020 2

Presupuesto base de licitación
Importe 36.431,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.108,94 EUR.

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Formalizado



Lugar
Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Precio de la oferta más baja 34.969 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.411,73 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

DECOURBA
NIF B54277942
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.969 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-85
Fecha de Formalización 10/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo JGL 15.10.19 Clasificación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Del 21/07/2019 a las 00:01 al 09/09/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Apertura de Proposiciones

Dirección Postal

Plaza de Ayuntamiento, Nº2, Planta - 3ª
(03002) Alacant España
ES521

El día 18/09/2019 a las 09:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OatfZM0pt7qmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 141-347626
Fecha de publicación 24/07/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:347626-2019:TEXT:ES:HTML

ID 618980357 |  2019-618906 | vie, 13 dic 2019 09:50:58:275 CET 112017968152303712891741736594191923452UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OatfZM0pt7qmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:347626-2019:TEXT:ES:HTML

